
1 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

OOBBEECC  KKOOSSTTEELLNNÍÍ  LLHHOOTTAA  
 
 
 
 

VVÝÝZZVVAA  KK   PPOODDÁÁNNÍÍ  NNAABBÍÍDDKKYY  AA    ZZAADDÁÁVVAACCÍÍ  PPOODDMMÍÍNNKKYY  VVÝÝBBĚĚRROOVVÉÉHHOO  
ŘŘÍÍZZEENNÍÍ  MMAALLÉÉHHOO  RROOZZSSAAHHUU  NNAA  PPRROOJJEEKKTT::   

  

 

  „„ PPOOŘŘÍÍZZEENNÍÍ  ČČIISSTTÍÍCCÍÍHHOO  SSTTRROOJJEE  VV  OOBBCCII  KKOOSSTTEELLNNÍÍ  LLHHOOTTAA““     
 

 
 
 
 
 

DDAATTUUMM::   1199..  SSRRPPNNAA  22001144  



 

  

 - 2 - 

ZZAADDAAVVAATTEELL   
 

Instituce:   Obec Kostelní Lhota 
Sídlo:   Kostelní Lhota 6, 289 12 Kostelní Lhota 
IČ:   00239267 
 
Oprávněná osoba: Tomáš Drobný 
   Starosta 
 
Kontaktní osoba:  Tomáš Drobný 
Email:   ou@kostelni-lhota.cz 
Tel.:    604442629 
 

 

 

 

 

  
  
  
  
  
  
  
  



 

  

 - 3 - 

1. Předmět zakázky 
 

Předmětem zakázky je dodávka čistícího stroje pro snížení prašnosti v obci Kostelní 
Lhota. Součástí dodávky je rovněž výroba a instalace polepky na přístroj dle 
grafického návrhu a pokynů zadavatele. 

 
2. Účel zakázky 

 
Zadavatel poptává čistící samosběrný stroj se soustavou kartáčů a skrápěním, 

díky kterému zajistí vyšší intenzitu čištění zpevněných komunikací v obci a tím zde 
sníží úroveň prašnosti. Poptávaný stroj je součástí projektu „Pořízení čistícího stroje 
v obci Kostelní Lhota“, jež byl podpořen dotací z fondů EU v rámci operačního 
programu Životní prostředí.  

 
Realizace předmětné veřejné zakázky je podmíněna získáním podpory, tzn., 

pokud nebude podepsána smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR v rámci 
OPŽP, vyhrazuje si zadavatel právo zrušit zadávací řízení v souladu s ustanovením 
§ 84 zákona, případně odstoupit od smlouvy. 
 

3. Podrobná specifikace zakázky 
 

Dodavatel v rámci zakázky zajistí a dodá: 
 
Univerzální nosi č, včetně hydraulického za řízení pro manipulaci 
s nástavbami a ovládáním  
 

• stroj s řiditelnou přední nápravou  
• pohon 4 x 4  
• hydrostatický pojezd  
• přepravní rychlost min 28 km/hod  
• výkon motoru min 28 kW , diesel  
• hmotnost bez nástaveb max 1450 kg  
• výška stroje včetně kabiny max 2050 mm  
• poloměr otáčení vnější max 3100 mm  
• šířka stroje vnější max 1400 mm  
• délka stroje max 3500 mm  
• výkyvný podvozek  
• multifunkční přístrojová deska  
• kabina obsluhy s topením a klimatizací  
• odpružená sedačka  
• pracovní osvětlení na kabině  
• otočné pracoviště obsluhy a zdvojené pedály ovládání pojezdu  
• zadní hydraulicky zdvihané připojovací zařízení  
• vnější dvojčinné hydraulické okruhy  
• mechanický vývodový hřídel 540/1000 ot./min  
• Pneu 240/70-15  



 

  

 - 4 - 

• závaží v kolech  
 

Zametač s válcovým kartá čem 1800 mm 
 

• Zametací nástavba:  
• dva čelní kruhové zametací kartáče se zkrápěním  
• zametací šířka dle výpočtu rozptylové studie  
• možnost regulace otáček kartáčů  
• třetí boční hydraulicky naváděný kartáč  
• zkrápěcí trysky čelních kartáčů  
• Nádrž na vodu min 80l  
• zásobník na nečistoty o objemu min 600 l  
• výklopná výška min 1300 mm  
• odsávací vývěva v kontejneru  
• Záruční lhůta 2 roky  

 
4. Termín a místo pln ění zakázky  

 
Plnění zakázky bude zahájeno v měsíci září a potrvá nejdéle do 5. ledna 2015.  
 
Místem plnění zakázky je obec Kostelní Lhota, Kostelní Lhota 6, 289 12 Kostelní 

Lhota. 
 

5. Vymezení úlohy zhotovitele projektu 
 

Vybraný uchazeč zpracovává smluvně dohodnutou činnost vlastním jménem, 
samostatně a za dohledu a spolupráce zadavatele. V případě využití třetích osob 
(subdodavatelů), předloží zhotovitel seznam subdodavatelů, včetně specifikace částí 
veřejné zakázky, které mají v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům.  
 

6. Požadavky na zhotovitele 
 

A – Základní kvalifika ční předpoklady 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje ten dodavatel: 
 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 
organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 
skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, 
podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-
li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, 
tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 
žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 



 

  

 - 5 - 

složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 
musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů 
nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 
této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé 
soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční 
návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a 

to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu 
nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, 
je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle 
zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 
dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, 
 
B - Profesní kvalifika ční předpoklady 

Dodavatel doloží splnění profesních kvalifikačních předpokladů: 
 
a) výpisem z obchodního rejstříku či z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 

zapsán, 



 

  

 - 6 - 

b) dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v 
rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladem 
prokazujícím příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

Uchazeči mohou k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů využít výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Doklady prokazující splnění profesní 
kvalifikace předkládá dodavatel v prosté kopii, přičemž nesmějí být k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dní. 

Dodavatel prokazuje splnění všech výše uvedených kvalifikačních předpokladů 
předložením čestného prohlášení. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou 
oprávněnou jednat jménem uchazeče.  

 
Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením 

předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí 
součinnosti k uzavření smlouvy. 

 
7. Podmínky výb ěrového řízení 

 

A – Termín podání nabídky 

Nabídka musí být předložena do 3. září 2013 do 12:00 hod. 
 
B – Způsob p ředložení nabídky 

Nabídka musí být zaslána poštou nebo předložena osobně na adresu Kostelní 
Lhota 6, 289 12 Kostelní Lhota v řádně uzavřené obálce označené názvem zakázky 
a nápisem „Neotevírat – ve řejná zakázka - PO ŘÍZENÍ ČISTÍCÍHO STROJE V 
OBCI KOSTELNÍ LHOTA“ , na níž budou uvedeny kontaktní údaje uchazeče. 

 
Nabídku předloží uchazeč ve dvou vyhotoveních  (v originálu a 1 kopii). Každé 

vyhotovení nabídky bude označeno, zda se jedná o originál či kopii nabídky. 
Jednotlivé listy nabídky musí být očíslovány nepřerušenou vzestupnou číselnou 
řadou. Nabídka bude opatřena obsahem, seznamem příloh a prohlášením o 
pravdivosti uvedených informací a počtu listů v nabídce. Kopie nabídky musí být 
totožná s originálem nabídky a musí být zpracována ve stejném členění jako 
originál.  

 
C – Jazyk zpracování nabídky 

Nabídka musí být napsána v českém jazyce. 
 
D - Povinné sou části nabídky  

Nabídka musí obsahovat tyto části: 
i) Obsah nabídky. Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel 

stránek u jednotlivých oddílů.  
ii) Krycí list nabídky. Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název 

veřejné zakázky, základní identifikační údaje zadavatele a uchazeče 



 

  

 - 7 - 

(název firmy, sídlo, IČ, statutární orgán (jméno, funkce), kontaktní adresa, 
garant dodávky (jméno, telefon, e-mail)), nejvýše přípustná nabídková 
cena v členění bez DPH, DPH, cena celkem, datum a podpis osoby 
oprávněné jménem či za uchazeče jednat – viz příloha č. 1.  

iii) Návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče. Návrh smlouvy o dílo musí po obsahové stránce odpovídat 
zadávacím podmínkám a obsahu nabídky uchazeče. Zadavatel si 
vyhrazuje právo provést úpravy smlouvy po konzultaci s dodavatelem – 
příloha č. 2 

iv) Pokud jedná jménem či za uchazeče zmocněnec na základě plné moci, 
musí být v nabídce za návrhem smlouvy předložena platná plná moc v 
originále nebo v úředně ověřené kopii.  

v) Harmonogram plnění zakázky; 
vi) Zadávací podmínky podepsané statutárním zástupcem zhotovitele; 
vii) Doklady k prokázání kvalifikačních předpokladů k plnění veřejné zakázky – 

příloha č. 3.  
viii) Prohlášení uchazeče podepsané statutárním orgánem, případně příslušně 

zmocněnou osobou, o pravdivosti uvedených informací v nabídce a o 
celkovém počtu všech listů v nabídce – viz příloha č. 4. 

 
E – Variantní zpracování nabídky 

Zpracovatel nepřipouští variantní zpracování nabídky. 
 

F – Předpokládaná cena 

Předpokládaná cena zakázky je 1 950.000,- Kč bez DPH (2 359 500,- Kč včetně 
DPH). 

 
G – Způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady uchazeče na zhotovení 
předmětu plnění, výrobu, dopravu, demontáž, montáž, náklady na provedení 
zkoušek, doložení dokladů, kusovníků a návodů k obsluze, likvidace obalů, provozní 
náklady, náklady na autorská práva, pojištění, celní poplatky, daně, inflaci, poplatky 
a platby za telefon, elektřinu, zajištění BOZP a PO, uložení odpadů a jakékoliv další 
výdaje spojené s realizací předmětu plnění.  

  
Uchazeči jsou vázáni svými nabídkami 90 dnů ode dne otevírání obálek. 

V případě uzavření smlouvy bude nabídková cena stanovena jako cena nejvýše 
přípustná, kterou je možno překročit pouze na základě schváleného a písemně 
potvrzeného upřesnění zadavatele při rozšíření předmětu plnění nad rámec (v 
nabídce) uchazečem nabízených prací a služeb, nebo dojde-li k účinnosti změn 
právních předpisů týkajících se výše daně z přidané hodnoty.   

 
H – Typ výb ěrového řízení 

Výběr dodavatele bude proveden v režimu mimo zákon 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 



 

  

 - 8 - 

8. Způsob a kritéria hodnocení výb ěru ve řejné zakázky 
 

A- Kontrola formální správnosti a úplnosti nabídek 
 

Nabídky, které nebudou doručeny včas nebo nebudou úplné (tj. nebudou 
obsahovat všechny povinné součásti), budou vyřazeny a nebudou hodnoceny. 
 

B- Hodnocení obsahu nabídky 
 

Nabídky, které projdou kontrolou formální správnosti a úplnosti, budou hodnoceny 
z hlediska nejnižší ceny bez DPH. V případě rovnosti cen rozhodne komise dle 
pořadí doručených nabídek tak, že vybrána bude nabídka doručená nejdříve.  
 

C-  Práva zadavatele 
  

Zadavatel si vyhrazuje právo: 
i) ověřit údaje uvedené v nabídce, 
ii) odmítnout všechny nabídky, 
iii) nevybrat žádného z uchazečů, 
iv) nevracet podanou nabídku, 
v) zrušit zadání zakázky bez udání důvodu do doby rozhodnutí o výběru 

nejvhodnější nabídky, 
vi) změnit nebo upřesnit návrh smlouvy uvedený v nabídce (popř. požadovat 

předložení nového návrhu) při zachování předmětu zakázky, 
vii) jednat o dalších náležitostech smlouvy až s vybraným uchazečem. 
viii) zrušit výběrové řízení v případě, že výběrové řízení bude poskytovatelem 

dotace vyhodnoceno tak, že je v rozporu se zákonem 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

  
9. Platební podmínky 

 
i) po dohodě mezi oběma smluvními stranami může zadavatel poskytovat 

zálohy až do výše 90 % hodnoty plnění; 
ii) Doba splatnosti faktury musí být stanovena na 15 kalendářních dní ode 

dne doručení faktury zadavateli; 
iii) Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního 

dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů. V případě, že faktura 
nebude mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět dodavateli k doplnění či úpravě, aniž se dostane do 
prodlení se splatností – lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu; 

iv) Faktura bude členěna dle požadavku specifikovaného ve smlouvě; 
v) Nedílnou součástí faktury bude předávací protokol se specifikací plnění 

zakázky. Převzetí zakázky musí být odsouhlaseno zadavatelem a stvrzeno 
jeho podpisem na předávacím protokolu. Oprávněnou osobou za 
objednatele k převzetí zakázky je kontaktní osoba. 

 

 

 



 

  

 - 9 - 

10. Obchodní podmínky  

Zadavatel požaduje, aby návrh smlouvy o dílo respektoval členění a formulace 
uvedené v obchodních podmínkách, které jsou součástí zadávací dokumentace.  

 

V Kostelní Lhotě dne 19. srpna 2014  

 

 

      ……………………………………….. 

Tomáš Drobný 

starosta obce 

 
 
Přílohy: 
 
Krycí list 
Obchodní podmínky 
Doklady k prokázání kvalifikačních předpokladů  
Čestné prohlášení  
 


